(a) Véase nuestra nota á la L. 10 de este título.

LEX XIII.—Patriarcha, seu Primas potest in suo Patriarchatu Ecclesias consecrare, altaria de novo construere, calices benedicere, aras consecrare, chrisma in Coena Domini conficere, et solemniter penitentes ea die recipere, et in fronte chrismando confirmare, ordines celebrare in Sabbatis quatuor temporum anni, et in Sabbato ante Dominicam in Passione, et in vigilia Resurrectionis. Et si ordines illis diebus perfici non possint propter ejus infirmitatem, seu ordinandorum multitudinem, poterit sequenti die Dominica de mane perficere, dum tamen ipse et ordinandi adhuc sint jejuni: potest etiam dare litteras commendatitias clericis sui Patriarchatus: judicat insuper clericos et laicos in ecclesiasticis causis: anathematizare etiam possunt cum extinctione candelarum, quod non licet non Episcopo, et ubi una tantum est Ecclesia potest, si necesse sit, plures construere, vel de pluribus unam, et unam Ecclesiam alteri facere obedire, et Ecclesias de novo construere: potest etiam hæreticos reconciliare, et constitutiones facere. Hoc dicit.

(1) *En su patriarchado*. Videtur textus in contrarium, in cap. *nullus Primas*, 9. quæst. 2. Sed intellige, ut in l. proxima. quod debet esse de voluntate Archiepiscopi, vel Episcopi, in cujus provincia pontificalia hic contenta exercere velit, quæ non sunt de expressis in dicta l. proxima, in princ. et sic cum dicitur hic *Patriarchado*, intellige, id est, in diocesi Patriarchæ.

(2) *En los Sabados*. Vide cap. *litteras*, 63. distinct. et cap. *quoniam*, §. *cæterum*, 75: dist. et 76. dist. per totum: cap. *de eo, de tempor. ordination.*

(3) *En las mañanas de los Domingos*. Ut 75. dist. cap. *quod à patribus*, et cap. seq.

(4) *Algun embargo*. Cessante necessitate, etiam continuato jejuni fieri non debet, ut vides hic, et tradit Innoc. in cap. *litteras, de temp. ordin.* in fine.

(5) *Descomulgar matando candelas*. Id est, anathematizare; est enim hic mucro Episcopatus, ut dicit textus in cap. *visis*, ad finem, 16. quæst. 2. Abb. in cap. *cum non ab homine, de judic.* column. 7. cap. *debet*, 11. quæst. 3.

(6) *Dos*. Adde cap. *ad audientiam, de eccles. edifican.* et Abb. in cap. *ex parte*, 1. *notab. de rescrip.* et in cap. *cum olim*, column. 2. *de consuetud.*

(7) *Vna*. Adde cap. *sicut unire, de excess. prælat.* et an legatus possit unire Ecclesias, vel unam alteri subijcere, vide Abb. in cap. *fin. de confirm. util. vel inutil.* column. 1. et 2. ubi latè discutit istam questionem, quæ semper fuit dubia, et paupertas est justa causa

unionis, vide per Glos. in cap. 1. 21. quæst. 1. vide etiam glos. in cap. *et temporis*, 16. quæst. et an ista potestas uniendo posset præscribi per alium, vide in tract. *præc.* charta 48. column. 4. et quod dicit charta 50. column. 1. et vide in ista materia Decium consil. 233. ubi notabiliter de ista unione, et ex quibus causis revocetur, et cui incumbat probare unionem; vide etiam per Alexandr. consil. 70. 5. vol. ubi, an probetur unio ex pluribus actibus, in quibus fuerunt factæ concessionis, velut de beneficiis unitis; et ibi videbis de aliis in materia: et Ecclesia unita, an collectabitur in diocesi, ubi est sua, vel in diocesi Ecclesiæ, cui est unita, vide Abb. in cap. 2. *de relig. dom.* ubi et vide quis Episcopus interponit auctoritatem, quando imminet alienatio rei Ecclesiæ unitæ; et ibidem an patronus Ecclesiæ principalis efficiatur patronus Ecclesiæ unitæ: et quid si unio fiat ex falsa causa, servata tamen juris forma, an teneat unio, vide *decision. Rotæ* 39. in nobis: et de unione civitatum, vide Joan. de Platea in l. unica, C. *de metrop. Beryto*, lib. 11. et de civitatibus confederatis, vide Bart. in l. *non dubito*, ff. *de capt.* et vide in ista materia quod notat Bald. in l. 2. in princ. C. *communis, de legat.* et in §. *præterea ducatus, de prohib. feud. alien. per Frideric.*

(8) *Obedezca a otra*. Vide in dicto cap. *sicut unire*.

(9) *Nueuamente*. Vide in cap. *de consecr.* dist. 1.

(10) *De aquellos*. Patroni Ecclesiæ videlicet, vel alias; et sic habes hic, quod in unione Ecclesiæ debet intervenire consensus patroni, prout et voluit Paul. de Eleaz. in Clem. *ne in agro*, §. *ad hæc, de statu Monachor.* Abb. in cap. *cum accessisset, de constit.* column. 2. et probatur in cap. *suggestum, de jure patron.* ubi Abb. et alii: Cardinal. const. 66. *videtur unio præmissa*, column. fin. Decius consil. 174.

(11) *De heregia*. Vide de hæreticis, cap. *ad abolendam*: et cap. *presbyteros*, 30. distinct. et *de consecr.* dist. 2. cap. *ego Berengarius*; hodie absolutio ab excommunicatione propter hæresim est reservata Papæ, ut in Extravag. *et si dominici gregis, de penitent. et remis.* et in cap. *excommunicamus, de heretico.* et in *processu Curie*.

(12) *Otras muchas*. Vide de his latissimè per Specul. tit. *de dispensat. vers. nunc de Episcoporum dispensatione*, per totum, et signanter col. 9. versic. *generaliter autem*.

(13) *En sus Patriarchados*. Et Archiepiscopi, vel Episcopi in suis diocesisibus, infra eod. l. 63. et intellige de Patriarchatu, ut dixi in glo. 1.